A Sua Excelência o Senhor Presidente
 Do Conselho Regional de Corretores de Imóveis de São Paulo

Eu,_______________________________________________________________,

corretor(a) de imóveis inscrito(a) no CRECI da 2a. Região, sob nº ______________-

F, objetivando obter inscrição secundária no CRECI da ____ Região,

venho requerer a Vossa Senhoria seja encaminhado meus dados cadastrais, bem

como a certidão de quitação das obrigações financeiras e do ofício previsto no

artigo 31, da Resolução COFECI 327/92, juntando em anexo o comprovante de

pagamento das taxas administrativas devidas.

Termos em que pede deferimento

_______________________, ______de ____________________de________.

.........................................................................................................

Assinatura do(a) requerente conforme RG ou CNH, ou assinatura eletrônica através de qualquer
plataforma homologada pela ICP Brasil, por exemplo, o assinador ITI da plataforma GOV BR (gratuito).

Para maiores informações sobre como usar o assinador ITI da plataforma GOV BR,
Acesse o Roteiro deste Requerimento no site do CRECI SP

(DOC. 02d)

	undefined:
	undefined_2:
	Região:
	undefined_3:
	de:
	de_2:
	undefined_4: